MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/1
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 039/2019

GABARITO DA PROVA OBJETIVA

  A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Biocombustíveis da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri e da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, tornam

PÚBLICO O GABARITO DA PROVA OBJETIVA REFERENTE À 5ª ETAPA DO PROCESSO

SELETIVO.

QUESTÃO RESPOSTA
01 F

02 C

03 D

04 E

05 D

06 E

07 questão anulada

08 B

09 D

10 C

Diamantina, 04 de Julho de 2019

Prof. Alexandre Soares dos Santos
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Biocombustíveis

mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br